
I. Municipulitkul de Lot«
.4LCALDI-4

DECRETo No. 2369 O

LOTA, t3 de junio de 2023

VISTOS /

a) Solicitud de Descanso del funcionario de esta
Corporación: don FERNANDO CARRASCO :

b) Título IV de la Ley 18,883 Estatuto
Administrativo para funcionarios Municipales.

c) Ley N' 19.880, sobre Base de los
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos del Estado.

d) Resolución N' 323 del 23105/2013, de
Contraloría General de la República, que lüa registro electrónico de Decretos Alcaldicios
relativo a las materias de personal que indica.

e) Resolución N' l8 del 30.03.2017 de
Contraloria General de la República, que hja normas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

f) Resolución N' 6 del 29.03.2019 de

Contraloría General de la República, que hja normas sobre exención de trámite de Toma de
Razón. de las materias de personal que se indican;

g) D.F.L. N' 1/2006, de Ministerio de Interior.
publicado en D.O. del 26.07.2006 que frja texto refundido de la Ley N' 18695.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las
tácultades que me conl-rere el Art. 63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de

M unicipalidades.

DECRETO: /

I .- CONCEDE. Descanso al funcionario de esla
('orporación:

DIAS DES DE HASTA REINTEGRO
FERNANDO CARRASCO 01 t6/06/2023 16/A6/2A23 tl /A6/2023

z

E, PL]BLIQU
EN SU OPORTUNI

PAGINA DE
IVESE..P,,\RENCIA MUNICIPAL ,N

UE
R[1'

A SALAZAR
RSoNAL)

DEL SR. ALCALDE

Curytetu

OJicinu Trunspurenciu
Sitper
ltcltit't,

RPVB,/ amp. -

LESTER.'O\A ll
IO MU \


